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Høring over bekendtgørelser om pulje til energiforbedrende tiltag 
på kulturinstitutioner samt pulje til udsatte energiintensive 
kulturinstitutioner 
                København, d. 27. april 2023  
 
Dansk Folkeoplysnings Samråd (DFS) takker for muligheden for at afgive høringssvar til ovenstående 
bekendtgørelsesforslag.  
 
Vi bemærker, at der i § 1, i begge bekendtgørelser fastsat, at for at være søgeberettiget, skal man 
modtage driftstilskud fra Kulturministeriet. Dette udelukker en stor del af DFS’ medlemmer, herunder 
biblioteker og kulturhuse fra at søge puljen. Særligt biblioteker og kulturhuse, men også f.eks. lokale 
amatørteatre, der ejer deres egne bygninger, kan i et vist omfang have behov for at søge midler i 
denne ordning til energiforbedringer, da disse meromkostninger har stor betydning for deres i 
forvejen pressede økonomiske situation.  
 
Vi ser derfor gerne at ansøgerkredsen udvides, således at aktører, der modtager projektmidler eller 
aktivitetstilskud, og hvis primære formål er at udøve publikums – og/eller deltagerrettet virksomhed, 
under Kulturministeriet, også bliver søgeberettiget.  
 
Her finder vi i DFS det væsentligt, at dette udmærkede initiativ ikke ekskluderer kultur – og 
folkeoplysningsinstitutioner, der ikke modtager driftstilskud. Det er vigtigt, fordi de i væsentlig grad 
udgør rammen om aktiviteter i de lokale fællesskaber. Netop disse mærker også konsekvenserne af 
de stigende energipriser, og da de har en beskeden likviditet og en stor afhængighed af 
deltagerbetaling, er vi desværre kun alt for bekendte med de negative konsekvenser af de høje priser. 
 
Konsekvenserne viser sig i en tilbageholdenhed blandt deltagerne, da mange har vanskeligt ved at 
betale egenbetalingen pga. den høje inflation. Meromkostningerne, der er forbundet med 
institutionernes højere udgifter til energi, betyder i yderste konsekvens, at de må drosle ned for deres 
aktivitetsniveau. Derfor er der behov for, at disse bekendtgørelser omfatter andre aktører, end dem, 
der udelukkende modtager driftsstøtte.    
 
Med venlig hilsen 
Natacha Holst Hansen,  
Fungerende sekretariatschef 


